
COMUNE DI BOFFALORA SOPRA TICINO
Città metropolitana di Milano

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  117   Del  30-11-2022

Oggetto: APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER IL FUNZIONAMENTO
DELL'UFFICIO PROCEDIMENTI DISCIPLINARI

L'anno  duemilaventidue addì  trenta del mese di novembre alle ore 22:35 presso la sede
municipale.

Previa l’osservanza di tutte le formalità previste dalla vigente legge, sono stati convocati a
seduta i componenti la Giunta Comunale.

All’appello risultano:

DONISELLI SABINA SINDACO Presente

RONZIO FRANCA MARIA VICE SINDACO Presente

ROSSI BARBARA ASSESSORE Presente

PORTA PAOLO CELESTINO GUIDO ASSESSORE Presente

BELLONI FRANCESCO ASSESSORE Presente

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa ANTONELLA ANNECCHIARICO.

Essendo legale il numero degli interventi il Signor Sindaco SABINA DONISELLI, assume
la presidenza e dichiara aperta la seduta, per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 25-11-2022 Il Responsabile del servizio
F.to PIODI ROBERTO

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 25-11-2022 Il Responsabile del servizio
F.to PIODI ROBERTO

DELIBERA DI GIUNTA n.117 del 30-11-2022 BOFFALORA SOPRA TICINO

Pag. 2



LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che:

l’art. 55 bis, comma 2, del D. Lgs. n. 165/2001 dispone che “ciascuna-
amministrazione, secondo il proprio ordinamento e nell'ambito della propria
organizzazione, individua l'ufficio per i procedimenti disciplinari competente per le
infrazioni punibili con sanzione superiore al rimprovero verbale e ne attribuisce la
titolarità e responsabilità”;
richiamata la convenzione sottoscritta in data 20/04/2022 dai Sindaci dei Comuni di-
Marcallo con Casone, Boffalora sopra Ticino ed Ossona per la “gestione in forma
associata dell'Ufficio Procedimenti Disciplinari”;
con determinazione n. 26 del 25/05/2022 del Comune di Marcallo con Casone,-
comune capofila e competente per l'avvio del procedimento, è stato avviato il
procedimento per il conferimento dell'incarico di componente unico esterno
dell'Ufficio Procedimenti Disciplinari gestito in forma associata con i Comuni di
Boffalora sopra Ticino ed Ossona e hanno presentato regolare domanda, nei termini,
due candidati;
acquisite le domande pervenute, vista la relazione del Segretario Generale dell'Ente e-
sentita la Conferenza dei Sindaci convenzionati, il Sindaco del Comune Capofila,
dott.ssa Marina Roma, con decreto sindacale n. 8 del 14/07/2022, nominava l’Avv.
Nicola Donnantuoni componente unico esterno dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari
(U.P.D.);

Ritenuto di procedere all’approvazione del Regolamento sui procedimenti disciplinari
conforme alle norme e al C.C.N.L. vigente, trasmesso dal Responsabile individuato Avv.
Nicola Donnantuoni;

Ritenuta la competenza della giunta trattandosi di regolamento rientrante nella materia di
organizzazione degli uffici, l’art. 42, comma 2, lett. a) e l’art. 48, comma 3, del TUEL;

Vista l’allegata proposta di regolamento composta da n. 18 articoli e redatta su n. 7 pagine;

Visti i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n.267/2000 allegati all’originale
del presente atto;

Con votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano

DELIBERA

Per tutto quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato:

di approvare il Regolamento per il funzionamento dell’Ufficio Procedimenti1.
Disciplinari conforme alle norme e alle disposizioni dei C.C.N.L. vigenti, allegato al
presente atto e composto di n. 18 articoli e redatto su n. 7 pagine;

di trasmettere copia del presente atto alle RR.SS.UU. e alle OO.SS. di categoria;2.

di disporre la pubblicazione permanente del regolamento ai sensi dell’art. 3 comma 103.
del CCNL 11 aprile 2008 e del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i. in luogo accessibile a tutti i
dipendenti;

DELIBERA DI GIUNTA n.117 del 30-11-2022 BOFFALORA SOPRA TICINO

Pag. 3



di disporre la pubblicazione del regolamento nella sezione amministrazione4.
trasparente;

Successivamente,
LA GIUNTA COMUNALE

Stante la necessità di provvedere alla definizione in tempi brevi dell’iter procedurale in
oggetto;

Con votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano,

D ICHIARA

la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del
D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.117 del 30-11-2022 BOFFALORA SOPRA TICINO

Pag. 4



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to DONISELLI SABINA F.to ANNECCHIARICO ANTONELLA

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.
Li  02-12-2022

IL MESSO COMUNALE
Visto: si certifica

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Lavatelli Alberto F.to ANNECCHIARICO ANTONELLA

___________________________________________________________________________

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 30-11-2022

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ANNECCHIARICO ANTONELLA

___________________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.
Lì, 30-11-2022

IL SEGRETARIO COMUNALE
ANNECCHIARICO ANTONELLA

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

Viene comunicata inoltre, con lettera n.  in data             alla Prefettura ai sensi dell’art. 135,
comma 1 della Legge n.267/00.
Li,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ANNECCHIARICO ANTONELLA

DELIBERA DI GIUNTA n.117 del 30-11-2022 BOFFALORA SOPRA TICINO

Pag. 5


